ỦY  BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYÊN BÌNH

Số:      /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘ CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

       Nguyên Bình, ngày    tháng    năm 2023

BÁO CÁO

Đối tượng người có công với cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội đăng

ký chi trả chính sách an sinh xã hội qua tài khoản ngân hàng

Kính gửi: Phòng Lao động TB & XH thị xã Nghi Sơn.

Thực hiện kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 09/6/2023 của  UBND  thị

xã Nghi Sơn về việc triển khai thực hiện chuyển đổi số trong chi trả chính sách

an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng người có công với cách mạng

và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn thị xã Nghi Sơn. UBND phường đã thực

hiện một số nội dung sau:

1. UBND phường đã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện chuyển đổi

số trong chi trả chính sách an sinh xã hội không dùng tiền mặt cho đối tượng

người có công với cách mạng và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn phường.

2. Phối hợp với ngân hàng Agribank chi nhánh Nghi Sơn mở tài khoản

ngân hàng cho các đối tượng người có công và bảo trợ xã hội xong trước tháng

8/2023 để kịp thời chi trả tháng 9/2023.

3. Thông báo đến các đối tượng người có công và bảo trợ xã hội trên hệ

thống truyền thanh của phường, tổ dân phố đăng ký chi trả chính sách an sinh xã

hội qua tài khoản ngân hàng không dùng tiền mặt.

UBND phường Nguyên Bình làm báo cáo phòng Lao động TB & XH

UBND thị xã Nghi Sơn để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Nơi nhận:

- Như kg;

- Lưu: VT.

  KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Thái

		Thuylt.nguyenbinh.txnghison.@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-02T14:58:41+0700

		2023-08-02T15:26:54+0700

		2023-08-02T16:32:53+0700

		2023-08-02T16:33:22+0700

		phuongnguyenbinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-02T16:34:09+0700